МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     24.01.2023        №      65

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 30.01.2017 № 108 «Об установлении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Омсукчанскому городскому округу»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2680-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 21.11.2022 № 53 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ», а также в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 30.01.2017 № 108 «Об установлении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Омсукчанскому городскому округу» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «городскому округу» заменить словами «муниципальному округу».
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», пунктом 3.3. Порядка и условий предоставления дополнительных гарантий при оказании содействия добровольному переселению в Магаданскую область соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденного постановлением Правительства Магаданской области от 15.05.2014 № 405-пп, с целью реализации государственной программы «Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 29.11.2021 № 910-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», подпрограммой «Содействие муниципальным образованиям в оптимизации системы расселения в Магаданской области» в рамках государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 30.12.2021 № 1093-пп», постановлением Правительства Магаданской области от 29.12.2020 № 960-пп «О мерах по реализации мероприятий подпрограммы «Содействие молодежи Магаданской области в приобретении жилья» государственной программы Магаданской области «Молодежь Магаданской области», постановлением администрации Омсукчанского муниципального округа от 12.02.2021 № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной и молодежной политики в Омсукчанском муниципальном округе», администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Омсукчанского
муниципального округа                                                                О.В. Кистанов